



PREFEITURA DE
CANTANHEDE
reconstruindo nossa cidade

Ofício nº 0803001/2021

CANTANHEDE/MA	
PROC.	2202001 /2021
FLS.	406
RUB.	f

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Cantanhede/MA, 08 de março de 2021.

À Senhora
MISCILENE CARVALHO VERAS CARNEIRO
Secretária Municipal de Administração
Órgão Gerenciador
Guimarães-MA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0409.001/2020 – Guimarães/MA, proveniente do Pregão Presencial nº 028/2020, tendo por objeto a Aquisição de Materiais Gráficos.

Ilma. Senhora,

A Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA, por meio do Secretário Municipal Administração, vem manifestar interesse em aderir à **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0409.001/2020**, oriunda do **Pregão Presencial, sob o Nº 028/2020** da Prefeitura Municipal de Guimarães - MA, tendo por objeto a Aquisição de Materiais Gráficos, tendo com detentora da presente ATA a empresa **FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ: 06.025.573/0001-56, sediada na Rua Castro Alves, 510, Retiro Natal, São Luís/MA, CEP: 65025-230**, publicada no Diário Oficial do Município de Guimarães, na Edição de quinta-feira, dia 15 de outubro de 2020, o qual manifestamos interesse nos serviços discriminados em anexo.

Solicitamos após análise do pedido, **LIBERAÇÃO TÉCNICA e AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO** para efetuarmos a contratação, tendo em vista as necessidades desta Municipalidade solicitante, visto que as quantidades solicitadas estão estimadas para suprir nossas necessidades. Solicitamos ainda, que, caso positivo a liberação, que seja enviada a seguinte documentação do referido processo:

- **Edital;**
- **Parecer Jurídico da Minuta do Edital;**
- **Parecer Conclusivo;**
- **Publicações do Aviso do Certame;**
- **Ata da Sessão;**
- **Termo de Adjudicação;**
- **Termo de Homologação;**
- **Publicação do Termo de Homologação;**
- **Ata de Registro de Preços;**
- **Publicação da Ata de Registro de Preços;**
- **Termo de Aceite/Anuência da detentora da Ata;**

Certo do atendimento, reitero protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretário Municipal de Administração.

Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Cantanhede-MA. Cep 65465-000

www.cantanhede.ma.gov.br
semaf@cantanhede.ma.gov.br

ANEXO

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0409.001/2020 – Guimarães/MA, proveniente do Pregão Presencial nº 028/2020, tendo por objeto a Aquisição de Materiais Gráficos.

ITENS A ADERIR DA ATA DE REGISTRO Nº 0409.001/2020 – GUIMARÃES/MA

Fornecedor: FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA. CNPJ: 06.025.573/0001-56

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Papel Timbrado, policromia 4x0 cor, 29x21cm, papel AP. 75g	Blc	78	R\$ 31,60	R\$ 2.464,80
2	Envelope kafit, med. 29x21cm, impressão 01 cor	Und	1925	R\$ 1,55	R\$ 2.983,75
3	Envelope krafít, med. 31x41cm, impressão 01 cor	Und	140	R\$ 2,30	R\$ 322,00
4	Envelope ofício branco, med. 11,5x23cm, impressão 01 cor	Und	1575	R\$ 0,65	R\$ 1.023,75
5	Blocos de cadastro de estab., med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	105	R\$ 27,80	R\$ 2.919,00
6	Autorização de Combustível, 02 vias med. 10,5x15cm papel AP 75g	Blc	192	R\$ 8,55	R\$ 1.641,60
7	Capa de processo em policromia, papel supremo 250g2	Und	4900	R\$ 3,75	R\$ 18.375,00
8	Formulário de req.do contrib., med. 29x21cm 01 via, papel AP 75g2	Blc	131	R\$ 27,76	R\$ 3.636,56
9	Requisição de material, 3 vias med. 21x15cm papel AP 75g, 1 cor	Blc	140	R\$ 15,65	R\$ 2.191,00
10	Formulário único p/ requer. (dados do servidor), papel aperg; 1 cor	Blc	43	R\$ 27,75	R\$ 1.193,25
14	Alvará de licença, papel aperg. med. 29x21cm, papel AP 75g, 1 cor	Blc	131	R\$ 27,80	R\$ 3.641,80
15	Cadastro econômico, 29x21cm, papel AP 75g 1 cor, 4 vias.	Blc	96	R\$ 34,60	R\$ 3.321,60
16	Folha de despacho de processo, 29x21cm, papel apergaminhado 1 cor	Blc	140	R\$ 27,75	R\$ 3.885,00
18	Formulário único para requerimento, , papel apergaminhado 1 cor	Blc	148	R\$ 27,75	R\$ 4.107,00
19	Formulário de advertência, 50x2 vias, 29x21cm, papel aper. 01 cor	Blc	61	R\$ 31,75	R\$ 1.936,75
20	Controle de movimentação de veículos, 29x21cm, papel aperg. 01 cor	Blc	70	R\$ 27,75	R\$ 1.942,50
21	Autorização de viagens papel AP 75g	Bls	78	R\$ 23,65	R\$ 1.844,70
22	Boletim escolar, 1º a 5º ano, med. 21x15cm, papel AP 150g F/V	Und	5250	R\$ 2,37	R\$ 12.442,50
23	Boletim escolar, 6º a 9º ano, med. 21x15cm, papel AP 150g F/V	Und	5250	R\$ 2,37	R\$ 12.442,50
24	Boletim educação infantil, med. 21x15cm F/V, papel AP 150g,	Und	3500	R\$ 2,37	R\$ 8.295,00
26	Diário de classe de 6º a 9º ano, capa AP 120g miolo papel AP 75g	Und	1662	R\$ 18,80	R\$ 31.245,60
29	Movimento mensal, med. 29x21cm F/V, papel AP 75g, 1 cor	Blc	113	R\$ 23,72	R\$ 2.680,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

30	Ficha de acomp. de desempenho, med. 29x21cm papel AP 75g	Blc	113	R\$ 23,72	R\$ 2.680,36
31	Reg. de desempenho de aluno, med. 29x21cm, imp. 01 cor	Blc	148	R\$ 23,72	R\$ 3.510,56
35	Ficha de matricula inicial pré-escolar, med.29x21cm F/V	Blc	113	R\$ 27,75	R\$ 3.135,75
36	Ficha de matrícula do ensino fundamental, med.29x21cm	Blc	157	R\$ 27,75	R\$ 4.356,75
43	Ficha individual do aluno em. infantil, med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor	Blc	70	R\$ 27,75	R\$ 1.942,50
44	Ficha individual do aluno ens. fundamental, 29x21cm, AP 75g, 01 cor	Blc	91	R\$ 27,75	R\$ 2.525,25
45	Resumo de frequência med. 29x21cm, AP 75g, 01 cor	Blc	113	R\$ 27,90	R\$ 3.152,70
49	Apostila encadernada	folha	154553	R\$ 0,28	R\$ 43.274,84
50	Ficha de Atendimento Individual, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	148	R\$ 27,75	R\$ 4.107,00
51	Ficha de Visita Domiciliar, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	148	R\$ 27,75	R\$ 4.107,00
52	Ficha de procedimentos, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	120	R\$ 27,75	R\$ 3.330,00
53	Ficha de Atividade Coletiva, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	108	R\$ 29,50	R\$ 3.186,00
54	Ficha de Atend. Odontológico Individual, med. 29x21cm, AP 75g	Blc	108	R\$ 29,50	R\$ 3.186,00
55	Cadastro Individual, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	166	R\$ 27,75	R\$ 4.606,50
56	Cadastro Domiciliar, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	166	R\$ 27,75	R\$ 4.606,50
57	Ficha Geral, f/v med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	280	R\$ 27,75	R\$ 7.770,00
58	Mapa de Consulta, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	84	R\$ 27,75	R\$ 2.331,00
59	Mapa de Visita Domiciliar, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	96	R\$ 27,75	R\$ 2.664,00
60	Receituário Médico - PSF, F: 16 papel AP 75g	Blc	166	R\$ 16,83	R\$ 2.793,78
61	Requisição de Exame de Laboratório F: 16 papel AP 75g	Blc	245	R\$ 16,83	R\$ 4.123,35
62	Ficha de Atendimento Odontológico, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	52	R\$ 29,50	R\$ 1.534,00
63	Requisição de Mamografia, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
64	Laudo p/Solicitação/Autorização de Procedimento Ambulatorial	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
65	Ficha de Cadastramento da Gestante, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	70	R\$ 29,50	R\$ 2.065,00
66	Administração de Vitamina A em Puérperas no Pós-Parto	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
67	Laudo Médico de Tratamento Fora do Domicílio – TFD	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
68	Laudo Médico para Procedimentos de Alta Complexidade – APAC	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
69	Laudo para Solicitação de Autorização de Inter. Hospitalar	Blc	61	R\$ 29,50	R\$ 1.799,50
70	Prontuário de Admissão Hospitalar, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	61	R\$ 27,75	R\$ 1.692,75
71	Folha de Evolução, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	148	R\$ 27,75	R\$ 4.107,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

72	Prescrição Médica e Relatório de enferma, med. 29x21cm, AP 75g	Blc	148	R\$ 27,75	R\$ 4.107,00
73	Serviço de Enfermagem, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	175	R\$ 27,75	R\$ 4.856,25
74	Relatório de Cirurgia, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	61	R\$ 29,50	R\$ 1.799,50
75	Laudo Médico para Solicitação, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
76	Conta Hospitalar, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
77	Cartão de Aprazamento do Cliente - PSF, F:16, AP 150g	Und	2625	R\$ 1,31	R\$ 3.438,75
78	Boletim de Anestesia, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	52	R\$ 29,50	R\$ 1.534,00
79	Mapa de Consulta do Médico, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	61	R\$ 29,50	R\$ 1.799,50
80	Receituário Medico, med. 21x15cm,	Blc	350	R\$ 16,82	R\$ 5.887,00
81	Ficha do SPA, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	192	R\$ 27,75	R\$ 5.328,00
82	Aviso de Alta, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
83	Planilha p/Anotações dos Nasc.Vivos,med.29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
84	Planilha para Anotações dos Óbitos, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
85	Acidentes por Animais Peçonhentos, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
86	Controle Ambulatorial, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
87	Procedimentos Básicos, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
88	Fichas das Ambulâncias, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	56	R\$ 3,74	R\$ 209,44
89	Boletim de Produção Ambulatorial Individualizado BPA - I	Blc	113	R\$ 27,75	R\$ 3.135,75
90	Ficha de Controle de Tratamento de TB, med. 29x21cm,papel AP 75g	Blc	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50
91	Cartão de Aprazamento, F: 16 papel AP 150g	Und	2100	R\$ 1,32	R\$ 2.772,00
92	Ficha de Controle de Hanseníase, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
93	Ficha de Avaliação Neurológica, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
94	Ficha de Anexo VI (Ficha de Inv. de Intercor. Após Alta por Cura)	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
95	Ficha de Situação do Paciente na Suspeita de Recidiva, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
96	Protocolo Complementar de Investigação em menores de 15 anos	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
97	Avaliação Situação Psicossocial, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
98	Ficha de Notificação Negativa – Paralisia,med.29x21cm,papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
99	Ficha de Notificação Negativa – Cólera, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
100	Ficha de Notificação Negativa - Leptospirose, med. 29x21cm,	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
101	Ficha de Notificação Negativa – Tétano Neonatal, med. 29x21cm,	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50



PREFEITURA DE
CANTANHEDE
reconstruindo nossa cidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CANTANHEDE/MA
PROC. <u>2202001/2021</u>
FLS. <u>410</u>
RUB. <u>J</u>

102	Ficha de Notificação Negativa – Hantavirose, med. 29x21cm,	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
103	Monitor das Doenças diarreicas Agudas, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
104	Planilha para Busca Ativa, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
105	Planilha I para Busca Ativa, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
106	Controle de Zoonoses, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
107	Informe Mensal – Profilaxia da Raiva Humana, med. 29x21cm,	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
108	Planilha da Vacinação Seletiva, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
109	Ficha de Controle da Tuberculose, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
110	Cartão do Usuário Acompanhamento Ambulatorial - Dengue	Blc	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
111	Receituário Controle Especial, F: 16 02 vias papel AP 75g	Blc	105	R\$ 19,20	R\$ 2.016,00
112	Cartão sombra menina, med. 29x21cm, papel AP 150g	Und	1925	R\$ 3,60	R\$ 6.930,00
113	Cartão Sombra Menino, med. 29x21cm, papel AP 150g	Und	1925	R\$ 3,60	R\$ 6.930,00
114	Termo de Fiscalização, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50
115	Programa de Controle de Hanseníase 01, med. 29x21cm, AP 75g	Blc	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50
116	Localização e Caracterização das Lesões, med. 29x21cm, AP 75g	Blc	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50
117	Programa de Controle de Hanseníase 02, med. 29x21cm, AP 75g	Blc	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50
118	Cartão de vacinação do Adulto, med. 29x21cm, AP 150g	Und	1365	R\$ 1,33	R\$ 1.815,45
119	Confecção de folders dengue, F:8 imp. 4x4 cm papel couche 120g	Und	3500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
120	Folders câncer de útero/mama, F:8 imp. 4x4 cm papel couche 120g	Und	3500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
121	Folders de câncer de próstata, F:8 imp. 4x4 cm papel couche 120g	Und	3500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
122	Folders da hepatite, F:8 imp. 4x4 cm papel couche 120g	Und	3500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
123	Folders DST' AIDS, F:8 imp. 4x4 cm papel couche 120g	Und	3500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
124	Folder hipertensão, F:8 imp. 4x4 cm papel couche 120g	Und	3500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
125	Folders diabetes, F:8 imp. 4x4 cm papel couche 120g	Und	3500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
126	Envelope p/ resultado de exames c/ janela	Und	1487	R\$ 0,65	R\$ 966,55
127	Envelope p/ resultado de exames med. 26x36cm	Und	1750	R\$ 1,50	R\$ 2.625,00
128	Troca de plantão med. 29x21cm, AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
129	Atestado médico F: 16 papel AP 75g	Bls	17	R\$ 8,76	R\$ 148,92
130	Ficha referente ao paciente med. 29x21cm, AP 75g	Bls	17	R\$ 32,28	R\$ 548,76
131	Passagem de plantão dos enfermeiros med. 29x21cm, AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
132	Ficha de solicitação de leito med. 29x21cm, AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
133	Prontuário médico med. 29x21cm, AP 75g	Bls	17	R\$ 32,20	R\$ 547,40

134	Acompanhamento de diabético (ficha b – dia) papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
135	Acompanhamento de gestante (FICHA B – GES) papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
136	Acompanhamento de pessoas com hanseníase (FICHA B HAN)	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
137	Acompanhamento de tuberculose (FICHA B – TB) papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
138	Acompanhamento do hipertenso (FICHA B – HA) papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
139	Atendimento diário papel AP 75g	Bls	157	R\$ 27,75	R\$ 4.356,75
140	Baciloscopia – pesquisa de barra para tuberculose papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
141	Cartão de entrega de contraceptivo papel AP 150g	Und	525	R\$ 0,95	R\$ 498,75
142	Cartão de gestante papel AP 150g	Und	700	R\$ 1,20	R\$ 840,00
143	Ficha de acompanhamento do hipertenso e/ou diabético	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
144	Ficha de aprazamento papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
145	Ficha de controle de contatos de pacientes de tuberculose	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
146	Ficha de distribuição de métodos anticoncepcionais papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
147	Ficha de identificação do paciente (HANSENÍASE) papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
148	Ficha de notificação/investigação (TUBERCULOSE) papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
149	Ficha de notificação/investigação (HANSEANISE) papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
150	Ficha de registro do vacinado papel AP 75g	Bls	17	R\$ 27,75	R\$ 471,75
151	Gerenciador de ambiente laboratorial papel AP 75g	Bls	17	R\$ 27,75	R\$ 471,75
152	Localização de caracterização das lesões (HANSENÍASE)	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
153	Mapa mensal de administração da vitamina a em rotina-UF	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
154	Marcadores de consumo alimentar papel AP 75g	Bls	35	R\$ 27,90	R\$ 976,50
155	Pedido de material papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
156	Planilha de diarreia papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
157	Programa nacional de controle a dengue – PNCD (resumo diário do serviço antiveterial) papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
158	RAAS - Registro das Ações Ambulatoriais de saúde formulário da atenção psicossocial no CAPS papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
159	Receita azul controlada – chequinho	Bls	175	R\$ 19,20	R\$ 3.360,00
160	Registro de atividade diária do ACS papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
161	Relatório d/situação e acompanhamento d/famílias na área/equipe (RELATÓRIO SSA2) papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
162	Requisição de exames citopatológico – colo útero	Bls	61	R\$ 27,75	R\$ 1.692,75
163	Síndrome neurológica por zika/microcefalia papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50

164	SISVAN- mapa de acompanhamento nutricional (BOLSA FAMÍLIA)	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
165	SIVEP - sistema de informação de vigilância epidemiológica	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
166	Solicitação de insumo farmacêutico papel AP 75g	Bls	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50
167	Solicitação de medicamentos papel AP 75g	Bls	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50
168	Testes rápidos para detecção de anticorpos anti-hiv	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
169	Prontuário familiar papel AP 75g	Bls	52	R\$ 27,75	R\$ 1.443,00
170	Mapa diário de administração de vitamina a em puérperas	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
171	Movimento diário de imunobiológico papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
172	Movimento mensal de imunobiológico papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
173	Mapa diário para controle de temperatura papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
174	Ficha complementar – registro de emergência em saúde pública síndrome neurológica por zica/microcefalia	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
175	Guia de transferência	Bls	43	R\$ 29,50	R\$ 1.268,50
176	Mapa diário de administração de vitaminas a em crianças	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
177	Solicitação de medicamentos – caps papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
178	Mapa de controle diário insumos/material papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
179	Mapa de controle diário medicamentos injetável papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
180	Entrega de material/insumo –Unidade Básica de Saúde papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
181	Entrega de medicamentos – unidade básica de saúde papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
182	Entrega de medicamento injetável – unidade básica de saúde	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
183	Pedido diário medicamento/insumo papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
184	Solicitação de abastecimento papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
185	Solicitação de material/insumos papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
186	Solicitação de medicamentos injetável papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
187	Consentimento informado c/ 100 folhas papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
188	Ficha de admissão c/ 100 folhas papel AP 75g	Bls	61	R\$ 27,75	R\$ 1.692,75
189	Ficha de anamnese papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
190	Ficha de atendimento diário c/ 100 folhas papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
191	Laudo médico c/ 100 folhas papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
192	Solicitação de procedimento médico e diagnóstico papel AP 75g	Bls	35	R\$ 29,50	R\$ 1.032,50
193	Solicitação de sangue c/ 100 folhas papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
194	Termo de responsabilidade c/ 100 folhas papel AP 75g	Bls	17	R\$ 29,50	R\$ 501,50
195	Capa de prontuário papel AP 150g	Und	1750	R\$ 2,80	R\$ 4.900,00
196	Ficha de Encaminhamento – Ass. Social, med. 29x21cm, papel AP 75g	Blc	131	R\$ 27,40	R\$ 3.589,40



PREFEITURA DE
CANTANHEDE
reconhecendo nossa cidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CANTANHEDE/MA
PROC. 2202001 /2021
FLS. 413
RUB. J

197	Ficha de Identificação da Família f/v papel AP 120g	Und	2275	R\$ 1,31	R\$ 2.980,25
198	Dados sobre o usuário Adulto – Anamnese f/v papel AP 120g	Und	2380	R\$ 1,31	R\$ 3.117,80
199	Dados sobre o Usuário Criança e Adol. – Anamnese f/v papel AP 120g	Und	2205	R\$ 1,31	R\$ 2.888,55
200	Cartão de Atendimento, med. 29x21cm, AP 75g	Und	2625	R\$ 0,96	R\$ 2.520,00
201	Pasta c/ bolso c/ corte e vinco p/ eventos papel AP 180-g policromia.	Und	2187	R\$ 4,00	R\$ 8.748,00
202	Recibo de concessão de Benefícios Eventuais tam. 14,5 x 22 cm	Blc	70	R\$ 20,80	R\$ 1.456,00
203	Ficha de Avaliação Sócio-Econ. dos Usuários – BPC/ LOAS F/V	Blc	105	R\$ 27,45	R\$ 2.882,25
204	Ficha de Avaliação Socioeconômico Bolsa Família F/V	Blc	140	R\$ 27,45	R\$ 3.843,00
205	Cadastro Institucional do Município de Godofredo Viana	Blc	96	R\$ 27,45	R\$ 2.635,20
206	Requerimento de benefício Assistencial 03 vias, med. 29x21cm,	Blc	122	R\$ 42,80	R\$ 5.221,60
207	Convite em policromia 4x4 cores	Und	1925	R\$ 3,76	R\$ 7.238,00
208	Folder tam.31x22cm imp. 4x4, papel couchê 170g - Ass. Social	Und	3500	R\$ 0,95	R\$ 3.325,00
209	Certificado tam.29x21 cm imp.4x0 papel couchê 230g-Ass. Social	Und	1767	R\$ 2,85	R\$ 5.035,95
210	Crachá tam 14x10 com imp. 4 x0 papel couchê 230 g - Ass. Social	Und	1715	R\$ 2,90	R\$ 4.973,50
211	Banner em lona tam. 1,20 x 0,90cm – imp. digital - Ass. Social	Und	35	R\$ 142,00	R\$ 4.970,00
212	Faixa em lona vinilica imp. digital base de solv. 6,00x 0,80m	Und	11	R\$ 610,00	R\$ 6.710,00
213	Envelope para convite em policromia 4x0 cor	Und	1925	R\$ 1,33	R\$ 2.560,25
214	Cartaz Form: 64x42cm impressão 4x0 cor papel couche 115g	Und	1575	R\$ 3,47	R\$ 5.465,25
215	Panfleto tam .15x21cm impressão 4x0 cor papel couche 115g	Und	4375	R\$ 0,62	R\$ 2.712,50
VALOR TOTAL					R\$ 502.891,38

Cantanhede/MA, 08 de março de 2021.

Atenciosamente,

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretário Municipal de Administração.